
             
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

 

KLASA: 320-01/18-01/2 

URBROJ: 2176/05-01-20-77 

 

Sisak, 10. veljače 2020. 

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

 

 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća  

        - dostavlja se, 

 

 

                   Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 

13/13, 20/17, 13/18 i 18/18 – pročišćeni tekst), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska na 

razmatranje i usvajanje: 

 

  

1. Prijedlog Odluke o prigovorima  pristiglima tokom Javnog uvida u Prijedlog programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad 

Sisak 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 

 

 

          S poštovanjem, 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 



 

PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 29. stavka 7. i 8. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18,115/18 i 98/19) i članka 15. Statuta 

Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni tekst) na 

____sjednici održanoj dana ____________ 2020. donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o prigovorima  pristiglima tokom Javnog uvida u Prijedlog programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Sisak 

 

 

 

Članak 1. 

 

Na Prijedlog programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske za Grad Sisak u razdoblju trajanja javnog uvida od 24. siječnja 2020. godine do 07. 

veljače 2020. godine  zaprimljeno je tri prijedloga. 

 

Članak 2. 

 

Ne usvaja se prijedlog OPG Marija Tuškanec od 03.02.2020. godine na Prijedlog programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem da maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta 

koja se može dati u zakup jednoj fizičkoj ili pravnoj osobi bude 300 ha.  

 

Članak 3. 

 

Ne usvaja se prijedlog Proizvođačke organizacije Posavina i Moslavina od 07.02.2020. 

godine na Prijedlog programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem da  maksimalna 

površina koje se može dati u zakup jednoj fizičkoj ili pravnoj osobi bude 150 ha.  

Članak 4. 

 

Ne usvaja se prijedlog Zorana Vidovića od 07.02.2020. godine na Prijedlog programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  da maksimalna površina koje se može dati u zakup 

jednoj fizičkoj ili pravnoj osobi bude 50 ha. 

 

Članak 5. 

 

 

Ne usvaja se prijedlog Zorana Vidovića od 07.02.2020. godine o davanju prednosti pri 

natječaju OPG-ima, povrtlarstvu i voćarstvu, te izjednačenju broja grla stoke sa brojem 

hektara jer se prijedlog odnosi na natječaj, a ne na Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem. Natječaj se provodi sukladno  Pravilniku o provođenju javnog natječaja za zakup 

poljoprivrednog zemljišta i zakup za ribnjake u vlasništvu Republike Hrvatske.  

 



 

 

 

 

Članak 6. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:         

URBROJ:   

Sisak,      

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 

 

  

 

       PRVI  POTPREDSJEDNIK 

 

Željko Đermanović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRAVNI TEMELJ 

            Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 29. stavak 8 Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18,115/18 i 98/19) i članak 15. Statuta 

Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni tekst). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

            Za donošenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Siska. 

OBRAZLOŽENJE 

 Člankom 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 

20/18,115/18 i 98/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) propisana je procedura donošenja Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države (u daljnjem tekstu: Program) 

koji je temelj za daljnje raspolaganje državnim poljoprivrednim zemljištem.  

Člankom 29. stavkom 5. Zakona propisano je da se Prijedlog Programa izlaže na javni 

uvid u trajanju od 15 dana, a stavak 6. propisuje da se obavijest o početku javnog uvida 

objavljuje u javnom glasilu i na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici grada. 

Javni uvid u Prijedlog Programa za Grad Sisak trajao je u razdoblju od 24. siječnja  do 

07. veljače 2020. godine, o čemu je izvješena obavijest na Oglasnoj ploči u sjedištu Grada 

Siska i objavljena na mrežnoj stranici Grada Siska.  

Za vrijeme trajanja Javnog uvida zaprimljena su tri prijedloga zainteresiranih osoba. 

S obzirom da za vrijeme trajanja Javnog uvida nisu pristigla zatražena očitovanja od 

Hrvatskih voda i Hrvatskog centra za razminiranje za 5 katastarskih čestica u 3 katastarske 

opčine, iste će se izdvojiti iz prijedloga Programa.  

Gradskom vijeću Grada Siska predlaže se prihvaćanje Odluke o prigovorima 

pristiglima tokom Javnog uvida u Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Sisak.  


